2. Haec impedimenta primaria, & substantialia vocantur; quia quolibet illorum in Societatem ingressum impedit, vt contra attentatum prorsus irriteret, & annuleret: quem effectum facit indicant illa verba, 1. p. confit. cap. 3. omnino excludens dictio enim omnino non solum licitum, sed validum ingressum denotat, & habetur expresse in congreg. & nostra Societas decreto, 35. & actione 41. & canon. 26. Et tradit Thom. Sanch. lib. 3. in Decal. c. 4. n. 60. Suar. tom. 4. de Relig. tract. 10. lib. 1. cap. 1. & num. 17. Neque contrarium est probabile.

3. Posse autem religionem principiū interveniente authentice Summi Pontificis aliqua impedimenta constitueret, quibus affecti cedentibus inhabiles, & incapaces ad ipsam, res videtur in dubitate. Nam cum inter religiosum, & religionem contradicuntur intercedat, quo religiosus se tradit religionis obsequio, & religio obligatur atere, & sustentare religiosum, ipsūquā iuxta regulā constitutions in via Dei dirigere apponere potest conditions, quibuscum hæc obligatio substat, quibus deficientibus nulla sit. Etiam autem supradicta impedimenta convenientissime, & prudentissime apposita constat ex ipsa ratione, qua Sanctissimus Ignatius Pater noster motus est ad ea statuenda. Nam primum, & secundum impedimentum apposuit, ne societas ministris apertos, & idoneos ministros haberet ad bene, & fideliter Evangelizandum, & in agro Domini verbum diuinam seminarandum. Negari enim non potest aliquo impedimento ex illis affectibus notam aliquam habere, & præsumi in similia lapsum; ac proinde minus ex hac parte idoneum ministrum esse, quam si omni illo impedimento liber existere. Tertium impedimentum constituit, ne in Societatem ingressuvi lumen, vel leuem notam inconstitutum in Dei obsequio haberent. Tum & principiū ne disformes in iudicando essent, neve minus affecti nostro instituto, quod sane timeri posset de illis qui aliud institutum religiosum experti sunt. Quartum sancius, ne vxori, vel domino detrimento essent, si abique illorum contenti, alisque iuriis circumstanti seruat religionem ingredientur. Quintum appoluit in fauorem Societatis, quia sic iei si fore iuriiles sunt.

4. Qualiter autem haec impedimenta intelligentur, breviter subtiliam. Primum impedimentum quaruor partes conseruet. Prima est; recessisse a gremio Sancte Ecclesie fidem

abnegando; addiit vero, 1. p. confit. cap. 2. inter infra, Secunda est recessisse a gremio Sancte Ecclesie in errore hereticam quis fuerit; vt damnatus ob aliquam propositionem subiectus ob aliquam propositionem hereticam. Tertia est, si ut suspectus hereticus per sententiam publicam sit declaratus. Haec pars in constitutionibus non videatur contineri; Solum enim secundum, vel forte etiam tertium his verbis comprehendit; inciendo in errores contra fidem, in quibus reprobarus fuerit per publicam sententiam. Quarta est, si infamis ob excommunicationem tanquam schismaticus preta auctoritate, & providentia Sancte matris Ecclesie exierit. Constitutione vero subiectus infamis ob excommunicationem; solumque dixit, si se more schismaticorum ab Ecclesia vnitate se secesserit. Circa huius impedimenti intelligentiam aliquo subiunguntur dubitationes.